Протокол заседания жюри

 районного этапа фестиваля-конкурса чтецов

«Мудрости начало»

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин,
ул. Пушкинская д.28/21

«26» октября 2024года

Присутствовали:

Председатель жюри:

Ардатова Галина Владимировна, генеральный директор семейного клуба «Добрый День»,

руководитель театральной студии «Креди», театровед, педагог.

Члены жюри:

Новикова Дина Михайловна художественный руководитель драматического театра Российского

Государственного Педагогического университета им. А.И. Герцена.

Мозговой Станислав Анатольевич - актер и режиссер театра «Петербургская оперетта»,

руководитель театральной студии «Домовёнки» в ДК «Сувенир» в г. Пушкине. Драматург, член

РАО, автор пьес для детских и кукольных театров.

Повестка дня

Оценка конкурсных работ согласно заявкам от учреждений района и оценочным ведомостям

жюри в номинациях соло и дуэт в трех возрастных категориях.

По вопросу выступила Ардатова Галина Владимировна, председатель жюри.

Представлено _71 работа:

Младшая возрастная группа – учащиеся 5 лет  – 34 работы,
Младшая возрастная группа – учащиеся 6 лет- 37 работ;
Дети с ОВЗ – учащиеся  разного возраста- _2  работы

Всего в конкурсе задействовано учащихся – 73 человека.

1. По результатам работы жюри постановили наградить:

дипломами Победителя в каждой возрастной группе согласно Положению награждается один

человек и дипломом лауреата 1 степени - 1 человек. Выбранные призеры направляются для

участия в городском конкурсе.

(Список победителей см. приложение №1)

Приложение №1

Младшая возрастная категория: 5 лет

«Соло»

Диплом Победителя - Теона Чернецкая (ГБОУ школа №460 отделение дошкольного образования

детей, воспитатель Секретева Екатерина Владимировна);

Диплом Лауреата I степени - Владимир Машинистов (ГБДОУ детский сад №32

комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Острогляд Надежда

Алексеевна, воспитатель Шутова Анна Ивановна, учитель-логопед Саянная Наталия Викторовна);

Диплом Лауреата II степени – Мирон Сосна (ГБДОУ № 20 комбинированного вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, воспитатель Копнина Анастасия Владимировна, воспитатель Кузьмина

Екатерина Анатольевна);

Диплом Лауреата III степени – Булат Назмутдинов (ГБДОУ детский сад №41 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, воспитатель Мариуца Олеся Петровна);

Диплом Лауреата III степени - Василиса Рослякова (ГБДОУ № 20 комбинированного вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Копнина Анастасия Владимировна,

воспитатель Кузьмина Екатерина Анатольевна).

Младшая возрастная категория: 5 лет

Сертификат участника

Евдокимова Вера (ГБОУ Детский сад №24 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-

логопед Томилина Катерина Александровна, воспитатель Елисеева Татьяна Сергеевна);

Грекова Василиса (ГБДОУ детский сад №32 Комбинированного вида Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Гундырева Анна Геннадьевна, воспитатель Соколова Светлана

Владимировна, Учитель-логопед Гугучкина Евгения Павловна);

Коврижных Ксения (ГБДОУ № 20 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Копнина Анастасия Владимировна, воспитатель Кузьмина Екатерина

Анатольевна);

Кузин Арсений (ГБДОУ № 20 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга,

воспитатель Копнина Анастасия Владимировна, воспитатель Кузьмина Екатерина Анатольевна);

Волобуев Иван (ГБДОУ № 20 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга,

воспитатель Прокопчук Анна Владимировна, воспитатель Харченко Ирина Игоревна);

Анна Фиксель (ГБДОУ № 26 компенсирующего вида Пушкинского района Санкт-Петербурга,

учитель-логопед Слязина Ольга Анатольевна, воспитатель Матвеева Светлана Анатольевна,

воспитатель Клишкова Елена Владимировна);

Ковлев Матвей (ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Князева Яна Васильевна, воспитатель Николаева Дарина Сергеевна,

учитель - логопед Безрукова Ольга Федоровна);

Шарашидзе Камилла (ГБДОУ №19 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Казакевич Оксана Владимировна, воспитатель Назаренко Ирина Владимировна, учитель-логопед

Рогова Екатерина Викторовна);

Островзорова Василиса (ГБДОУ детский сад №32 комбинированного вида Пушкинского района

Санкт-Петербурга, воспитатель Князева Анастасия Максимовна, воспитатель Шерстунова Марина

Геннадьевна);

Галимуллина Кира (ГБДОУ №11 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель – логопед

Кривенок Елена Теймуразовна);

Софья Большакова (ГБОУ школа №606 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Диденко Елена Владимировна);

Иванщикова Василиса (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Ильина

Оксана Юрьевна, Саитгалина Ольга Владимировна);

Давид Махмудов (ГБДОУ детский сад № 24 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Крушинина

Оксана Сергеевна);

Рабия Бектурсунова (ГБДОУ детский сад № 24 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

Котлярова Татьяна Петровна);

Вайс Ксения (ГБДОУ детский сад №33 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Костюченко Валентина Анатольевна, воспитатель Цой Анжела Аликовна);

Егорова Варвара (ГБДОУ детский сад №33 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Костюченко Валентина Анатольевна, воспитатель Цой Анжела Аликовна);

Зарембо София (ГБДОУ детский сад №33 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Костюченко Валентина Анатольевна, воспитатель Цой Анжела Аликовна);

Иванов Андрей (ГБДОУ детский сад №33 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Костюченко Валентина Анатольевна, воспитатель Цой Анжела Аликовна);

Нестеров Григорий (ГБДОУ детский сад №33 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

воспитатель Костюченко Валентина Анатольевна, воспитатель Цой Анжела Аликовна);

Абачинская Алёна (ГБДОУ № 43 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Харланова С.М., воспитатель Постарниченко М.Н.);

Муленко Анастасия (ГБДОУ № 43 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Харланова С.М., воспитатель Постарниченко М.Н.);

Шайдт Дмитрий (ГБДОУ № 43 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель

Харланова С.М., воспитатель Постарниченко М.Н.);

Махов Денис (ГБДОУ № 43 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Харланова С.М.,

воспитатель Постарниченко М.Н.);

Хуснутдинова Алина (ГБДОУ детский сад № 41 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-

логопед Солобутина Галина Николаевна);

Соколова Елизавета (ГБДОУ № 20 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Салун Ольга Алексеевна, воспитатель Травянская Елена Валерьевна).

Младшая возрастная категория: 5 лет

«Группа»

Диплом Лауреата III степени - Ульяна Вжещ, Полина Вжещ (ГБДОУ №11 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, воспитатель Никонова Татьяна Васильевна, воспитатель Ларионова

Анна Валерьевна).

Специальный диплом жюри
Специальный Диплом «За сценическое обаяние» - София Агаева, (ГБДОУ №26

компенсирующего вида Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Слязина Ольга

Анатольевна, воспитатель Матвеева Светлана Анатольевна, воспитатель Клишкова Елена

Владимировна).

Младшая возрастная категория: 6 лет

«Соло»

Диплом Победителя – Сафия Нарметова (ГБДОУ детский сад № 7, Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Островских Надежда Викторовна);

Диплом Лауреата I степени – Василиса Шамрай (ГБДОУ № 26 компенсирующего вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Лузянина Ольга Леонидовна, воспитатель

Иванова Любовь Ивановна, воспитатель Зинченко Татьяна Михайловна);

Диплом Лауреата II степени – Матвей Жолобов (ГБДОУ № 43, Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Дубоносова А.В., воспитатель Соснина Т.В., учитель-логопед

Кобзарь Н.Ю.);

Диплом Лауреата II степени - Александр Попов (ДО ГБОУ СОШ 606 Пушкинского района Санкт-

Петербурга с углублённым изучением английского языка имени Героя РФ К. Ю. Сомова,

воспитатель Флегонтова Екатерина Валерьевна);

Диплом Лауреата III степени – Вероника Мацнева (ГБОУ школа №460 отделение дошкольного

образования детей Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Сабирова Камилла

Дамировна);

Диплом Лауреата III степени - Вера Шманай (ГБДОУ № 26 компенсирующего вида Пушкинского

района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Лузянина Ольга Леонидовна, воспитатель Иванова

Любовь Ивановна, воспитатель Зинченко Татьяна Михайловна);

Диплом Лауреата III степени - Алисия Ворона (ГБДОУ детский сад № 7, Пушкинского района

Санкт-Петербурга, воспитатель Островских Надежда Викторовна).

Младшая возрастная категория: 6 лет

Сертификат участника

Иванова Варвара (ГБДОУ №12 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Репина Кристина

Алексеевна);

Николаев Алексей (ГБДОУ №16 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Макарова

Марина Сергеевна);

Кудряшова Анна (ГБОУ школа №460 отделение дошкольного образования детей, Пушкинского

района Санкт-Петербурга, воспитатель Чопалаева Марипат Закарьяевна);

Абденльмогис Иван (ГБУ ДО Дворец творчества Пушкинского района Санкт-Петербурга, педагог

дополнительного образования Родзевич Алла Юрьевна);

Севастьянова Елизавета (ГБДОУ№37 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Курганская

Екатерина Васильевна);

Пильщик Ева (ГБДОУ 19 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Иванова Екатерина

Викторовна, воспитатель Смирнова Елена Викторовна);

Арбатов Александр (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Урухова

Рахиля Омар к., Меркульева Екатерина Юрьевна);

Шаньгин Даниил (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Урухова

Рахиля Омар к., Меркульева Екатерина Юрьевна);

Бибик Виталий (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Урухова Рахиля

Омар к., Меркульева Екатерина Юрьевна);

Малыш Ивана (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Урухова Рахиля

Омар к., Меркульева Екатерина Юрьевна);

Киволова София (ГБДОУ детский сад № 2 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Ильина Оксана

Юрьевна, Саитгалина Ольга Владимировна);

Ефимова Анна (ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида, Пушкинского района Санкт-

Петербурга, воспитатель Степура Александра Вильямовна, воспитатель Разгуляева Елена

Валерьевна, учитель –логопед Капорина Ольга Сергеевна);

Гречук Екатерина (ГБДОУ № 43 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Щербакова

Я.С., воспитатель Унучек А.С.);

Аверьянова Ксения (ГБДОУ № 34 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Егорова Светлана

Викторовна, Литвинова Валентина Николаевна);

Касумов Эльхан (ГБДОУ № 34 Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Островских

Надежда Викторовна);

Эшиева Мария (ГБДОУ №24 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Корнилова Наталья

Генадьевна);

Адамчук Елизавета (ГБДОУ №24 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Рахманова Валентина

Андреевна);

Одилов Ислом (ГБДОУ №24 Пушкинского района Санкт-Петербурга, Корнилова Наталья

Генадьевна).

Младшая возрастная категория: 6 лет

«Группа»

Диплом Победителя – Эмилия Веникова, Ярослав Некрасов (ГБДОУ № 26 компенсирующего вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Лузянина Ольга Леонидовна, воспитатель

Иванова Любовь Ивановна, воспитатель Зинченко Татьяна Михайловна).

Диплом Лауреата III степени - Полина Смирнова, Ксения Узякаева (ГБДОУ № 26

компенсирующего вида Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Лузянина Ольга

Леонидовна).

Младшая возрастная категория: 6 лет

Сертификат участника

Шестакова Любовь, Шестакова Надежда (ГБДОУ детский сад № 32 комбинированного вида,

Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Степура Александра Вильямовна,

воспитатель Разгуляева Елена Валерьевна, учитель –логопед Капорина Ольга Сергеевна).

Специальный диплом жюри
Специальный Диплом «За сценическое обаяние» - Эльхан Касумов (ГБДОУ детский сад № 7,

Пушкинского района Санкт-Петербурга, воспитатель Островских Надежда Викторовна);

Специальный Диплом «За любовь к Петербургу» - Максим Ковалёв (ГБДОУ 19 Пушкинского

района Санкт-Петербурга, воспитатель Минченок Ирина Владимировна, воспитатель Дубовик Зоя

Станиславьевна, учитель-логопед Банцер Марина Валериевна);

Специальный Диплом «За чувство стиля» - Марк Зюзьгин, Герман Зюзьгин (ГБДОУ детский сад

№32 Пушкинского района Санкт-Петербурга, учитель-логопед Морозова Екатерина

Александровна, воспитатель Прокофьева Ирина Дмитриевна, воспитатель Задорожная Вера

Ивановна).

Директор ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга                                                                 О.Н. Бугаева

		2024-11-07T20:12:36+0300
	Директор Бугаева О.Н.